Utrum negotiorum gestorum imputetur, quòd à se non exegerit.

§. 1. *Illum autem non credimus teneri, qui gerit negotia debitoris, ad reddendum pignus : cum pecunia ei debeatur, nec fuerit, quod sibi possit exsolvere.*

§. 2. *Sed nec redhibitoriae speciem venire in negotiorum gestorum actionem, et per hoc sex mensibus exactis perire; si vel mancipium in rebus non invenit, vel eo invento, quod accessionum nomine additum est, vel quòd deterior homo factus esset, vel quòd per eum esset adquisitum non ex re emptoris, nec invenit, nec recepisset; nec esset in ipsis emptoris negotiis quæ gerebat, unde sibi in præsentem redderet.*

§. 3. *Cæterum si ex alia causa perpetuæ obligationis, cum sit locuples, debeat; non est imputandum, quòd non solverit : utique si neque usurarum ratio querelam movet. Diversumque est in tutore debitoris : quia ibi interluit ex prioris obligatione solvi, ut deberetur ex tutelæ actione.*

### 36. *Paulus lib. 4. Quæstionum.*

*Si bona fide servius pecuniam accepit.*

*Si liber homo, bona fide mihi serviens, mutuam pecuniam sumpserit, eamque in rem meam verterit; qua actione id quod in rem nostram vertit, reddere debeam, videndum est : non enim quasi amici, sed quasi domini negotium gessit. Sed negotiorum gestorum actio danda est : quæ desinit competere, si creditori ejus soluta sit.*

il n'est pas plus tenu que s'il n'eût jamais été en état de rendre la dot ; mais si le mari se trouve en état de la payer, l'action de la gestion des affaires a lieu ; parce qu'on peut craindre qu'il ne cesse d'être solvable.

1. Je ne pense pas que celui qui gère les affaires d'un débiteur soit obligé de lui rendre un gage qu'il a reçu du créancier après qu'il a été satisfait, s'il lui est dû de l'argent, et qu'il n'ait point d'autre moyen de se faire payer.

2. L'action rédhibitoire (qui est accordée au vendeur pour reprendre la chose vendue dans un certain temps), n'entre point dans celle de la gestion des affaires, et périt au bout des six mois : ainsi, si celui qui gère les affaires de quelqu'un lui avoit vendu un esclave sous cette condition, et qu'après ce temps il ne le trouvât point dans les biens de l'acheteur, ou que l'y trouvant, il ne reçeive point ce qui pouvoit lui être dû à titre d'accessoire de l'esclave, soit que celui-ci ait été livré dans un plus mauvais état, ou qu'il ait acquis quelque chose autrement qu'à l'occasion du bien de l'acheteur, il n'y auroit point lieu à l'action de la gestion des affaires, s'il ne se trouvoit pas dans les biens de l'acheteur que le vendeur gère, de quoi le satisfaisant à cet égard.